

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนางน้ำทิพย์ แขวง หมู่ที่ ๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอนขมิ้น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

๒. งบประมาณที่ได้รับ

๒.๑ เป็นเงิน ๓๓๕,๐๐๐ บาท (-สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๓๑ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐ เมตร
จำนวน ๗๑ ท่อน บ่อพัก จำนวน ๘ บ่อ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗

๔.๑ เป็นเงิน ๓๓๕,๐๐๐ บาท (-สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางชัญญา ศรีสินชัย	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศรีสิทธิ์ ชัยบุตร	กรรมการ
๖.๓ นายปัญญา จุฬาเบา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายธนวัฒน์ นิลบัว)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนขมิ้น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนางน้ำทิพย์ แซ่คู หมู่ที่ 2
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 231 ตารางเมตร
พร้อมวางท่อ คสล. มอก ชั้น 3 ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 71 ท่อน บ่อพัก จำนวน 9 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนางน้ำทิพย์ แซ่คู หมู่ที่ 2 ตำบลดอนขมิ้น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอนขมิ้น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	240.00	21.23	5,095.20	1.3642	28.96	6,950.87
	หนา 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม							
	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	34.65	634.10	21,971.57	1.3642	865.04	29,973.61
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	11.55	706.49	8,159.95	1.3642	963.79	11,131.80
	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซดลิกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	231.00	368.41	85,102.71	1.3642	502.58	116,097.12
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.						
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	21.00	96.73	2,031.33	1.3642	131.96	2,771.14
	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	งานบ่อพัก คสล.	บ่อ	9.00	7,698.81	69,289.30	1.3642	10,502.72	94,524.46
	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	71.00	672.51	47,748.21	1.3642	917.44	65,138.11
	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	งานร้อยย้ายแนวท่อประปาเดิม(ซ่อมแซมและปรับปรุง)	L/S			9,600.00			9,600.00
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	ท่อพีวีซีØ8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีขาว)	ตร.ม.						
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
					248,998.26		TOTAL	336,187.11

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

336,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คิดค่าก่อสร้างเพียง

=

335,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 231.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 1455.35 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา.....

(นายศรีสิทธิ์ ชัยบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชัญญา ศรีสินชัย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลฯ รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลดอนขมิ้น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศรีสิทธิ์ ชัยบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปัญญา จุฬาเบา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ